
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в письменном виде 
в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по адресу: 433810 Ульяновская 

область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-
44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 20.11.2023 года. 

 
ПРОЕКТ от 20 октября 2023 года 

О внесении изменений в постановление  
Администрации  муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области  
от 23мая 2023 года № 489 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,постановляет:  

1. Внести изменения в Приложение №2 кпостановлениюАдминистрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновкой области от 
23.05.2023 №489 «О спасательных службах гражданской обороны 
муниципального образования «Николаевский район»,изложив его в следующей 
редакции:  

«Приложение №2 
к постановлению Администрации  

муниципального образования  
«Николаевский район» 

от 23мая 2023 года №489 
 

НАЧАЛЬНИКИ  
спасательных служб гражданской обороны 

муниципального образования «Николаевский район» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
спасательной 

службы 
Начальник спасательной службы 

1 2 3 
1. Автомобильная Плешаков С.М. – генеральный директор 

акционерного общества «Николаевское 
автотранспортное предприятие»  

( по согласованию) 
 

2. Медицинская Гаршин А.И. – главный врач государственного 
учреждения здравоохранения «Николаевская 

районная больница» (по согласованию) 
 

3. Торговли и 
питания 

Юнушев Я.У. – директор областного 
государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Николаевский 
технологический техникум» (по согласованию) 

mailto:delpravo@mail.ru


 

Примечание: начальник спасательной службы гражданской обороны 
своим решением назначает начальника штаба спасательной службы 
гражданской обороны. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования  
«Николаевский район»                                                                          Р.Ф. Вахидов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 
      Нормативный правовой акт – проект постановления Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  «О 
внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 23 мая 2023 года 
№489»  подготовлен в соответствии  с законодательством Российской 
Федерации. 
     Проект постановления вносит изменения в приложение №2 постановления 
Администрации муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 23 мая 2023 года №489 «О спасательных службах 
гражданской обороны муниципального образования «Николаевский район».          
Муниципальное предприятие «Сантеплотехсервис» исключено из перечня 
организаций, создающих на территории муниципального образования 
«Николаевский район» силу гражданской обороны, так как в настоящее время 
находится на стадии банкротства. 
 


	Начальник спасательной службы

